
Biedrība “Gribu palīdzēt bēgļiem” 
Gada pārskats par 2018.gadu 

Iepriekšējā gada darbības pārskats un turpmākās darbības plāns  

Reģistrācijas numurs 50008250041  
Nosaukums GRIBU PALĪDZĒT BĒGĻIEM BIEDRĪBA  
Taksācijas gads 2018 

I. Vispārīgā daļa
1. Organizācijas darbības mērķis 

1.Veicināt patvēruma meklētāju, bēgļu un personu ar alternatīvo statusu tiesību 
aizsardzību un sociālekonomisko integrāciju Latvijas sabiedrībā,  
2.Sekmēt Latvijas sabiedrības izpratni par migrāciju un ar to saistītām tēmām, 
mazinot aizspriedumus un rasismu

2. Organizācijas darbības jomas, kurās tā veic vai plāno veikt sabiedriskā labuma 
darbību

1 - Labdarība  
2 - Cilvēktiesību un indivīda tiesību aizsardzība  
3 - Pilsoniskas sabiedrības attīstība  
4 - Izglītības veicināšana  
12 - Sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu, sociālās 
labklājības celšana  
6 - Kultūras veicināšana

3. Sabiedrības daļa (mērķa grupa), uz kuru vērsta organizācijas sabiedriskā 
labuma darbība

1 - Ģimenes, kuras audzina trīs un vairāk bērnu  
2 - Nepilnās ģimenes  
5 - 15-25 gadus veci jaunieši  
15 - Bērni  
16 - No vardarbības cietušās personas  
Patvēruma meklētāji, bēgļa un alternatīvo statusu ieguvušie, kā arī citas 
starptautiskajā aizsardzībā esošās personas

4. Informācijas saņemšanai

juridiskā adrese Ausmas iela 6A, Rīga, LV-1006  
kontaktadrese Ausmas iela 6A, Rīga, LV-1006  
tālruņa numurs 26136478  
faksa numurs  
e-pasta adrese gribupalidzetbegliem@gmail.com  
mājaslapa www.gribupalidzetbegliem.lv

II. Darbības pārskats

5. Mērķa grupām adresētie organizācijas projekti, pasākumi un citas aktivitātes 
kalendāra gadā (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot 
īsu aprakstu, papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus 
uzskaitīt)



1. Projekta "Bēgļu kurpēs" mērķis bija veicināt 200 Rīgas pilsētas jauniešu iecietību 
pret patvēruma meklētājiem un bēgļiem caur interaktīvu neformālu izglītojošo 
programmu, ļaujot iejusties bēgļu ādā simulācijas spēles laikā, kurā izspēlējām 
bēgšanas gaitu un grūtības, ar kurām daudz lielākā apmērā ir jāsaskaras bēgļiem 
reālajā dzīvē. Izglītojošajā programmā iekļāvām arī dažādus video, lai gūtu plašāku 
ieskatu tematikā. Projekts līdzfinansēts Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 
departamenta Sabiedrības integrācijas programmas ietvaros. Norises laiks: 
2018.gada marts - novembris. Norises vieta: 6 Rīgas vidusskolas, kā arī citur Rīgā, 
kopā novadītas 13 nodarbības.  
2. Starptautiskās bēgļu dienas pasākums sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas 
fondu, UNHCR, Providus, Informācijas centru imigrantiem. Norises laiks: 2018.gada 
19.jūnijs Norises vieta: Turgeņeva iela 15, Rīga  
3. Tālākizglītības kurss (8h) brīprātīgajiem un mentoriem, kas vēlas atbalstīt 
jauniebraucējus latviešu valodas apguvē, sadarbībā ar Latviešu valodas aģentūru. 
Norises laiks: 2018.gada 20.-21.jūnijs Norises vieta: Latviešu valodas aģentūra, 
Lāčplēša iela 35-5, Rīga  
4. Ziemassvētku labdarības pasākums sadarbībā ar Sabiedrības integrācijas fondu 
un Cinamon Alfa Rīga, nodrošinot bērniem, startptautiskās aizsardzības saņēmējiem, 
filmas seansu un Ziemassvētku dāvanas. Norises laiks: 2017.gada decembris 
Norsies vieta: Cinamon Alfa, Brīvības gatve 372, Rīga  
5. Dalība publiskajās diskusijās: a) dalība sarunu festivālā LAMPA sadarbībā ar 
Providus, 2018. gada jūnijs; b) dalība Sabiedriskās integrācijas fonda kampaņas 
ietvaros rīkotajā diskusijā "Cik atvērti esam kļuvuši?", 2018.gada decembris;  
6. Biedrība sniedza materiālu atbalstu starptautiskās aizsardzības personām. Norises 
laiks: 2018.gads.

6. Organizācijas darbības rezultāti vai sasniegumi kalendāra gadā attiecībā uz 
mērķa grupu un attiecīgajā jomā

Veikto aktivitāšu rezultātā pieauga sabiedrības interese un atsaucība situācijās, kad 
bija nepieciešama sabiedrības līdzdalība, atbalstot patvēruma meklētājus un bēgļus 
medicīnas problēmu risināšanā, jaunā mājokļa iekārtošanā, integrācijā u.c. Palīdzot 
bēgļu ģimenēm un indivīdiem finansiāli, ir veicināta sociāli-ekonomiskā iekļaušana, 
kā arī izveidots kontakts turpmākai sadarbībai. Projektā "Bēgļu kurpēs" izglītojām 201 
jaunieti Rīgā, veicinot izpratni par bēgļiem un iecietību pret citādo. Projektā 
izstrādājām arī rokasgrāmatu, kurā detalizēti aprakstīta izglītojošā programma un 
kura var lieti noderēt skolotājiem un citiem izglītotājiem, kas ir gatavi strādāt ar šo 
tematu. To papildina arī infolapa, kurā atspoguļoti dažādi sabiedrības mīti par 
patvēruma meklētājiem un bēgļiem, sniedzot faktos balstītu atspēkojumu. Dalība 
diskusijās un aktīva pasākumu organizēšana ir piesaistījusi ne tikai vietējo mediju un 
organizāciju uzmanību, bet arī Eiropas, daloties ar labajiem prakses piemēriem, 
piemēram, projekts "Bēgļu kurpēs". Sadarbība ar UNHCR, biedrību “Patvērums 
"Drošā māja" un Latvijas Cilvēktiesību centru veicinājusi mērķgrupas tiesību 
pārstāvniecību.

7. Organizācijas dibinātāji/biedri un citas personas

7.1 dibinātāju/biedru skaits 3  
7.2 iesaistīto personu skaits 2000  
7.3 sabiedriskā labuma guvēju skaits 319

8. Kalendāra gadā saņemto ziedojumu izlietojums 

8.1 kalendāra gadā saņemto ziedojumu kopsumma 309 euro; 
8.2 kalendāra gadā izlietoto ziedojumu kopsumma 1293 euro.

9. Organizācijas darbību veicinošie faktori (piemēram, sadarbība ar valsts 
pārvaldes iestādēm, komersantiem)



1.Sabiedrības vēlme palīdzēt starptautiskās aizsardzības saņēmējiem. 
2.Biedrības valdes locekļu neatlaidīgs darbs. 
3.Atsaucīgi brīvprātīgie no dažādām valstīm ar daudzpusīgu pieredzi. 
4.Inovatīvi un jaunu ideju bagāti sekotāji biedrības sociālajos tīklos, kas aktīvi 
iesaistās problēmjautājumu risināšanā. 
5.Pieredzes un prasmju pārņemšana no citām valstīm darbā ar starptatiskās 
aizsardzības saņēmējiem. 
6.Sadarbības veicināšana ar organizācijām, kas darbojas šajā jomā: Providus, 
UNHCR, Sabiedrības integrācijas fonds, Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde, 
biedrība “Patvērums "Drošā māja", biedrība "Latvijas Sarkanais krusts", Latvijas 
Cilvēktiesību centrs, Amnesty International, Rīgas Ekonomikas augstskola u.c.

10. Organizācijas darbību kavējošie faktori

1.Politiskais klimats, kas atspoguļojas aizspriedumos, stereotipiskā domāšanā, 
nespējā pieņemt svešos. 
2.Grūtības piesaistīt ziedojumus, jo daudzi uzņēmēji un privātās personas savus 
ziedojumus vēlas dot biedrībām, kas nodrošina nodokļu atlaidi ar sabiedriskā labuma 
statusu. 
3.Valstiskā līmenī trūkst vīzijas par integrāciju, stratēģiju tās veicināšanā. 
4.Izpratne par Latviju kā tranzītvalsti no patvēruma meklētāju puses.

III. Turpmākas darbības plāns

11. Organizācijas darbības mērķis

Ilgtermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – vairāk 
par vienu gadu): 
iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 
papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)  
1.Ziedojumu konts - medicīnisko izdevumu segšanai, komunālo maksājumu 
segšanai, u.c. materiāls atbalsts krīzes situācijās.  
2.Brīvprātīgais darbs ar starptautiskās aizsardzības saņēmējiem. 2/ 3  
plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 
papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)  
1. Jaunu biedru un brīvprātīgo piesaiste.

Īstermiņa projekti, pasākumi un citas aktivitātes (īstenošanas periods – līdz 
vienam gadam):  
iesāktie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 
papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)  
1.Starptautiskajai bēgļu dienai veltītais pasākums kopā ar sadarbības partneriem;  
2.Dalība sarunu festivālā LAMPA;  
3.Brīvprātīga projekta "Bēgļu kurpēs" turpināšana ārpus Rīgas robežām.  
plānotie (norādīt ne vairāk kā piecus nozīmīgākos projektus un veidot īsu aprakstu, 
papildus norādot norises laiku un vietu, pārējos projektus uzskaitīt)  
1.Turpināt atbalsta sniegšanu starptautiskās aizsardzības saņēmējiem, organizējot 
pasākumus un ziedojumu vākšanu konkrētām vajadzībām, piemēram, pārvākšanās 
transporta pakalpojumiem, medicīnisku izdevumu segšanai u.c.


